INSTRUKCJA OBSLUGI
PRZY CZEPKI

400 LB

UM line

MODEL: SP 22111-4
VICTUS EMAK Sp. z 0.0.
61-619 POZNAN UL.KARPIA 37
Wydanie |, 2023
INSTRUKCJA ORYGINALNA
NINIEJSZA INSTRUKCJA OBSLUGI STANOWI PODSTAWOWE WYPOSAZENIE
PRZYCZEPKI

ce (> &




Spis tresci

Ogolne ostrzezenia i ZASAAY .......... «oeeiiiiiiiiiieee e 3
Definicje i hasta OStrzegawcCze............ciiiiiiiiiiiiiecce e 4
Sterowanie i funkcje KONSIrUKC]i...........oooiviiiiiiiice e 5
KOMPONENLY 1 OSPIZEL . ... oo e eeaes 6,7
INStruKCja MONTAZU ......ooveiii e 8,910
INSTIUKCJA ODSIUGI. ... e e e 11
Konserwacja i PrzeChOWYWaNIE........cccvvuuuiieeieiiie e e et e e e e e e e e 12
0103V 1 7¢= T - PP 13
RYSUNKI i liSTA CZESCI .eevvvieeiiie e 14,15
Deklaracja ZgoANOSCi.......ccouuuiiiiiice e 16



AOGC’)LNE OSTRZEZENIA A

PRZECZYTAJ ze ZROZUMIENIEM niniejsza instrukcje przed uzyciem przyczepki.

Operator musi przeczytac¢ i zrozumie¢ wszystkie informacje dotyczgce bezpieczenstwa i ostrzezenia, instrukcje

obstugi, instrukcje dotyczgce konserwaciji i przechowywania przed przystgpieniem do obstugi. Niewtasciwa
obstuga i konserwacja przyczepki moze spowodowaé powazne obrazenia operatora lub os6b postronnych.

Ostrzezenia dotyczace prac

® Nigdy nie przewoz pasazerow siedzgcych lub stojgcych na przyczepce.

® Nie pozwalaj dzieciom bawi¢ sie na przyczepce, stawac¢ na nim ani wspinac sie na nig.

® Zawsze sprawdzaj przyczepke przed uzyciem i upewnij sie, ze jest w dobrym stanie.

® Natychmiast wymien lub napraw uszkodzone lub zuzyte czesci.

® Zawsze sprawdzaj i dokrecaj sruby i zmontowane czesci przed rozpoczeciem pracy.

® Nie przekraczaj maksymalnego udzwigu sprzetu wynoszgcego 180 kilogramow.

® Podczas transportu tadunkéw nalezy unika¢ duzych dziur i rowéw.

® Zachowaj ostroznos¢ podczas pracy na wzniesieniach, poniewaz moze dojs¢ do wywrotki.

® Zawsze pracuj ze zmniejszong predkoscig w trudnym terenie, wzdtuz rowow i na zboczach.

® Nie pracuj w poblizu strumieni, rowéw i drég publicznych.

® Aby unikngé obrazen ciata i/lub uszkodzenia sprzetu, NIE PRZEKRACZAJ PREDKOSCI 16 km/h.
® Zawsze zachowuj ostroznos¢ podczas zatadunku i roztadunku.

® Sprzegaj tylko zalecanymi pojazdami (ciagniki do pielegnaciji trawnikoéw/ogrodéw i quady).

® Zawsze zabezpieczaj i blokuj przyczepke na zaczepie pojazdu przed przystgpieniem do pracy.

Ryzyko zmiazdzenia i zranienia

® Trzymaj rece i stopy z dala od ruchomych czesci podczas obstugi urzgdzenia.

® Zawsze czys¢ i utrzymuj miejsce pracy w czystosci podczas pracy.

® Podczas pracy zawsze nos ubranie ochronne, okulary ochronne, rekawice i buty robocze. .

A OSTRZEZENIE

mozliwych warunkdéw lub sytuacii, ktére mogg wystgpié. Operator musi zrozumie¢, ze zdrowy
rozsgdek i ostroznos¢ to czynniki, ktére nie mogg by¢ wbudowane w ten produkt i muszg by¢
zapewnione przez operatora.

Ostrzezenia, przestrogi i instrukcje zawarte w niniejszej instrukcji obstugi nie obejmujg wszystkich

Wymagany jest montaz

Ten produkt wymaga montazu przed uzyciem. Instrukcje znajdujg sie w czesci ,Montaz”. Ze wzgledu na

ciezar i/lub rozmiar przyczepki zaleca sie, aby podczas montazu byta obecna inna osoba dorosta.

NALEZY DOKLADNIE SPRAWDZIC WSZYSTKIE KOMPONENTY po otrzymaniu, aby upewnic sie, ze

nie brakuje zadnych elementow lub nie sg one uszkodzone.



Definicje i hasta ostrzegawcze

To jest symbol ostrzegawczy. Stuzy do ostrzegania o
potencjalnym zagrozeniu obrazeniami ciata.
Przestrzegaj wszystkich komunikatow bezpieczenstwa
oznaczonych tym symbolem, aby unikngé obrazen lub
$mierci.

NIEBEZPIECZENSTWO wskazuje na bezposrednio
A NIEBEZPIECZENSTWO niebezpieczng sytuacje, ktéra, jesli sie jej nie uniknie,

doprowadzi do smierci lub powaznych obrazen.

OSTRZEZENIE oznacza potencjalnie niebezpieczna

. sytuacje, ktora, jesli sie jej nie uniknie, moze
A OSTRZEZENIE yiuacle Jestisie el

spowodowac smier¢ lub powazne obrazenia.

OSTROZNIE oznacza potencjalnie niebezpieczng

A OSTROZNIE sytuacje, ktora, jesli sie jej nie uniknie, moze

spowodowac niewielkie lub umiarkowane obrazenia.

OSTROZNIE uzyte bez symbolu ostrzegawczego

OSTROZN I E oznacza potencjalnie niebezpieczna sytuacje, ktéra, jesli

sie jej nie uniknie, moze spowodowa¢ uszkodzenie

mienia.

INFORMACJE DOTYCZACE PRZYCZEPKI

Przyczepka ma wytrzymatg stalowg konstrukcje i jest przeznaczona do przewozenia szerokiej gamy materiatow.

Z tatwoscig przewiezie do 180 kilogramdw narzedzi, drewna opatowego, paszy dla zwierzat, $mieci, materiatéw do
ksztattowania krajobrazu, cementu lub czegokolwiek innego, co trzeba przewiez¢. Niski profil zawieszenia sprawia, ze
zatadunek i roztadunek jest szybki i wygodny. Nigdy nie przekraczaj udzwigu znamionowego 180 kilograméw
podczas obstugi przyczepki.

Specyfikacja techniczna znajduje sie w czesci ,Dane techniczne” niniejszej instrukciji.



Sterowanie i funkcje konstrukcji

Przeczytaj niniejszg instrukcje obstugi przed uruchomieniem urzadzenia. Zapoznaj sie z
rozmieszczeniem i funkcjami elementéw sterujgcych. Zachowaj te instrukcje na przysziosé.

1) Skrzynia tadunkowa — Nie przekraczaj tadownosci znamionowej 180 kilogramow.
2) Opony/koto — Nie przekraczaj zalecanej wartosci 25 PSI.
3) Zaczep - konstrukcja ze sworzniem stosowana tylko w zatwierdzonych pojazdach.

4) Pedat zwalniajgcy — zwalnia skrzynie tadunkowg umozliwia wywrot.




A OSTROZNIE

Przeczytaj i postepuj zgodnie ze wszystkimi instrukcjami montazu i obstugi. Niewtasciwy

montaz tego sprzetu moze spowodowaé powazne obrazenia uzytkownika lub oséb postronnych

lub spowodowac¢ uszkodzenie sprzetu.

CZESCI | MONTAZ PRZYCZEPKI
Wyjmij wszystkie czesci z opakowania i sprawdz elementy, aby upewnic sie, ze nie brakuje

zadnych elementow przed przystgpieniem do montazu przyczepki, wykonaj kroki od 1 do 6.

NIEZBEDNE NARZEDZIA
o Kombinerki
e Srubokret
e Klucz 10mm oraz 14mm
o Miotek drewniany

Czesci sktadowe

0Os kot Wspornik osi Srzynia fadunkowa
(#17) Wheel Axle (#18) Wheel Axle Support (#19) Poly Tray
1pc 2pCS 1pc
o Q% %
Wspornik tacznik Kota
(#13) Tongue Support (#14) Latch Stand Plate (#16) Wheel Assembly
1pc 1pc 2pcs

s

Zaczep
Zaczep zwalniajacy Dyszel

(#2) Hitch Pin Bracket (#10) Release Pedal (#12) Hitch Tongue
1pc 1pc 1pc




Czesci sktadowe

O
(#15) (#11)
(#3)
(#1) (#20) (#21)
s (1 0T D
(#8) (#4) (#9) (#23)
(#7) (#5) (#22)
Ref# Opis llos¢
1 Zawleczka 4
3 Sworzen zaczepu 1
4 Nakretka M8 10
5 Podkitadka @8 10
6 Sruba M8x20 2
7 Sprezyna 1
8 Sruba M6x90 1
9 Nakretka nylonowa M6 1
11 Dystans 2
15 Podktadka @16 4
20 | Sruba M8x16 8
21 | Sruba M6x16 4
22 Podkiadka @6 8
23 Nakretka M6 8
24 | Sruba M6x20 4




Instrukcja montazu

KROK 1: Montaz wspornika dyszla

1. Przymocuj wspornik dyszla (nr 13) i fgcznik (nr 14) do skrzyni fadunkowej (nr 19) za pomocg o$miu zestawdw srub
M6x16 (nr 21), srub M6x20 (nr 24), podktadek zabezpieczajgcych R6 (nr 22) i nakretek szesciokgtnych M6 (nr 23).
UWAGA: OTWOR NA WSPORNIKU (nr 13) POWINIEN ZNAJDOWAC SIE PO PRAWEJ STRONIE.

the hole on tongue
support (#13) should be
on right side.

KROK 2: Montaz wspornika osi

1. Przymocuj wspornik osi két (nr 18) do tylnej czesci skrzyni tadunkowej za pomocg o$miu
zestawow srub M8x16 (nr 20), podktadek zabezpieczajgcych R8 (nr 4) i nakretek szesciokgtnych
M8 (nr 5).




KROK 3: Montaz kot

1. Wysrodkuj dyszel (nr 12) we wsporniku osi kofa (nr 18). Wi6z o$ kota (nr 17) przez otwor i przesuh
ja zaréwno przez wspornik osi kota (nr 18), jak i dyszel (nr 12).

2. Zatoz ptaska podktadke @16 (nr 15) na os; nasun koto (nr 16) na o$ kofa (nr 17), a nastepnie
druga ptaska podkitadke @16 (nr 15) i zabezpiecz zawleczkg @3 (nr 1).

KROK 4: Montaz zaczepu zwalniajgcego

1. Wsun zaczep zwalniajacy (nr 10) w dyszel (nr 12) i zabezpiecz $rubg szesciokatng M6x90 (nr 8) i nakretkg
szesciokatng M6 ( nr 9). Umies¢ dwie podktadki dystansowe ( nr 11) po obu stronach zaczepu zwalniajgcego.
2. Zamocuj hak sprezyny zatrzaskowej (nr 7) w dolnym otworze zaczepu zwalniajgcego (nr 10) i dyszla
(nr 12).




KROK 5: Montaz zaczepu holowniczego

1. Przymocuj zaczep (nr 2) do dyszla (nr 12) za pomocg dwéch zestawow srub z them szesciokgtnym M8x20 (nr 6),
podktadek zabezpieczajgcych R8 (nr 4) i nakretek szesciokatnych M8 (nr 5), a nastepnie zabezpiecz sworzen (nr 3)
zawleczkg R3 R (nr 1)

KROK 6: Montaz zawleczki R

1. Wiéz zawleczke @3 R (nr 1) w kotek zabezpieczajacy na dyszlu.
2. Przed oprdznieniem skrzyni tadunkowej usun zawleczke @3 R Pin (nr 1) nastepnie pociggnij zaczep
zwalniajacy .

-10-



Instrukcja obstugi

4 OSTRZEZENIE

Przed skorzystaniem z przyczepki nalezy zapoznac sie z ponizszymi instrukcjami i informacjami
dotyczacymi bezpieczehstwa. Niezastosowanie sie do tych instrukcji moze spowodowac
uszkodzenie mienia lub obrazenia ciata operatora lub 0séb postronnych.

UZYTKOWANIE PRZYCZEPKI

1.

2.

10.

11.

12.

13.

NIE WOLNO przekraczac¢ tadownosci znamionowej 180 kg).

ZAWSZE zabezpiecz i zablokuj przyczepke na zaczepie pojazdu przed przystapieniem do pracy.

Do holowania przyczepki wolno uzywaé WYLACZNIE zatwierdzonych pojazdéw (traktory do pielegnaciji
trawnikéw/ogrodow i pojazdy terenowe).

NIGDY nie holuj przyczepki z podniesiong skrzynia.

NIE przepetniaj przyczepki. Nadmierne obcigzenie moze spowodowac, ze przyczepka i pojazd
holujgcy stracg przyczepnos$c i wymkng sie spod kontroli.

Napetniaj przyczepke TYLKO w sposdb umozliwiajgcy wygodny roztadunek. Ekstremalnie
ciezkie tadunki bedg trudne w obstudze i wytadunku.

ZAWSZE uzywaj przyczepki zgodnie z jej przeznaczeniem.

ZAWSZE pamietaj, ze tgczna waga pojazdu holowniczego i operatora MUSZA BYC wieksze niz
obcigzenie przyczepki, aby zapewni¢ petng kontrole.

NIE WOLNO uzywac¢ przyczepki na drogach publicznych lub autostradach .
NIGDY nie przekraczaj predkosci 16 km/h na godzine podczas holowania przyczepki.

NIE wykonuj ostrych zakretow, ktére mogg spowodowac ocieranie sie opon pojazdu holowniczego
o konstrukcje przyczepki.

ZAWSZE zwalniaj przed skretem.

ZAWSZE nalezy zachowac¢ ostroznos¢ podczas cofania przyczepki. Aby unikng¢ uszkodzenia
przyczepki, zawsze cofaj w linii prostej.

-11 -


piotr.datkiewicz
Przekreślenie


Konserwacja i przechowywanie

A OSTRZEZENIE

Niewtasciwa konserwacja i przechowywanie przyczepki moze spowodowac uniewaznienie gwaranciji.

KONSERWACJA

Po kazdym uzyciu oproznij skrzynie fadunkowa.

Po kazdym uzyciu optucz/osusz skrzynie tadunkowg wewnatrz i na zewnatrz.

Przed rozpoczeciem pracy upewnij sie, ze opony majg ZALECANE CISNIENIE W OPONACH 25 PSI.
Regularnie smaruj oS i w razie potrzeby tozyska kot.

Okresowo sprawdzaj wtasciwe dokrecenie wszystkich mocowan.

Raz w roku oczy$cic i lekko nasmarowaé czesci.

Stosuj farbe renowacyjng w sprayu do naprawy uszkodzen powtoki lakiernicze;.

Nigdy nie przekraczaj nosnosci 180 kg, poniewaz spowoduje to uszkodzenie przyczepki.

WAZNE:

Jesli cze$¢ wymaga wymiany, uzywaj wytgcznie czesci spetniajgcych wymagania producenta.
Czesci zamienne, ktore nie spetniajg specyfikacji, mogg powodowaé zagrozenie bezpieczenstwa
lub nieprawidtowe dziatanie.

PRZECHOWYWANIE

Nigdy nie pozwalaj, aby materiat pozostawat w skrzyni tadunkowej przez dtuzszy czas.
Przed przechowywaniem upewnij sie, ze przyczepka jest czysta i sucha, aby zapewni¢ lata bezawaryjnej pracy.

Podczas trudnych warunkéw pogodowych i miesiecy zimowych przechowywaé w potozeniu roboczym w
suchym pomieszczeniu.

Podczas przechowywania na zewnatrz zawsze trzymaj dyszel nieco wyzej niz tyt przyczepki, aby
wilgo¢ mogta tatwo wyptyna¢ z tytu i nie gromadzita sie w skrzyni tadunkowe;.



Specyfikacja

0= To (0111 T 1= o 180 kg

Wymiary skrzyni fadunkowej............ooouveiiiiiiiiiiiii e 110 x 84 x 27 cm
Wymiary ZeWnetrzne. ... 150 x 84 x 66 cm
ROZMIAI OSI .coeiiiieiiie 15 mm x 77.5 cm
ROZMIAI KO .. ..ottt eeeeeseene e 13”
ROAZaj KOt ... Pneumatyczne
LIS I 2= To7.4=Y o LU Sworzen
Cisnienie W 0ponacCh (PSI).......oi oo 25



Rysunki i lista czesci

V/

LA AN,

\

A AT

/),

-14 -



Rysunki i lista czesci

Ref# Opis llos¢| Ref# Opis llosé
1 Zawleczka 4 13 | Wspornik dyszla 1
2 Zaczep 1 14 | Ptytka wspornika 1
3 Sworzen zaczepu 1 15 | Podkiadka @16 4
4 Podktadka &8 10 16 | Kofo 2
5 Nakretka M8 10 17 | O$ kota 1
6 Nakretka M8x20 2 18 | Wspornik osi kota 2
7 Sprezyna 1 19 | Skrzynia tadunkowa 1
8 | Sruba M6x90 1 | 20 | Sruba M8x16 8
9 | Nakretka nylonowa M6 1 21 | Sruba M6x16 4
10 | Zaczep zwalniajgcy 1 22 | Podktadka @6 8
11 | Dystans 2 23 | Nakretka M6 8
12 | Dyszel 1 24 | Sruba M6x20 4

-15-




YA vicTu/

member of JEmal group

DEKLARACJA ZGODNOSCI WE -
Nr 03/2023

VICTUS-EMAK Sp.zo0.0.,
ul. Karpia 37, 61-619 POZNAN

Deklaruje z peing odpowiedzialno$cia, ze produkty:

Przyczepka 400LB OM-line do traktorka ogrodowego
Model SP22111-4
odpowiada przepisom bezpieczenstwa, zdrowia i ochrony $rodowiska zawartych w Dyrektywie
2006/42/EC Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 maja 2006 r. dot. maszyn i elementdéw bezpieczeristwa
( Dz. Urz. UE z dnia 09.06.2006; L157 str. 24)

W celu uzupetnienia odpowiednich wymogow bezpieczeﬁétwa, zdrowia i ochrony $rodowiska zawartych w dyrektywie
uwzgledniono norme EN ISC 12100:2010

Miejsce ztozenia i przechowywania dokumentaciji technicznej:
Victus Emak Sp. z 0.0. - ul. Karpia 37, 61-619 POZNAN.

Ta deklaracja zgodno$ci traci swojg waznosc, jezeli przyczepka zostanie zmieniona lub przebudowana bez naszej zgody.

Przy przekazaniu wtasno$ci urzgdzenia innym osobom nalezy przekaza¢ przyczepke wraz z instrukcjg obstugi
i deklaracjg zgodnosci.

Poznan, 30 sierpnia 2023 roku

VICTUS-EMAK Sp. z 0.0. ul. Karpia 37, 61-619 Poznant
tel. (+48) 61 823 83 69, fax (+48) 61 820 51 39, e-mail: biuro@victus.pl, www.victus.pl
NIP 972-09-85-572, KRS 0000044126 S3d Rejonowy w Poznaniu XX Wydziat Gospodarczy,
BRE Bank S.A. 96 1140 1124 0000 2104 8700 1008 Pekao S.A. 09 1240 6609 1111 0000 4933 7972
Kapitat Zaktadowy 10 168 000,00 PLN





